
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero Delibera Data    

28 12.12.2018   COPIA 
 

OGGETTO: 

RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N. 104 DEL 
28.11.2018, AD OGGETTO: “ VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020. (ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000)” . 

 
L’Anno DUEMILADICIOTTO  il giorno DODICI  del mese di DICEMBRE alle ore 21,00 nella 
sala delle adunanze del Comune Suddetto si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi 
spediti nei modi e termini  di legge, in sessione straordinaria ed in I ^  Convocazione 
  
 Risultano presenti i seguenti Consiglieri: 
                                            Presente Assente 
1. Alessandro FALVO              –  Sindaco / Presidente X  
2. Filippo AMELIO  X 
3. Pino SCALZO X  
4. Giacomo GIGLIOTTI X  
5. Gianfranco GIGLIOTTI  X 
6. Roberto GRANDE X  
7. Costantino MANCUSO  X  
8. Amanda GIGLIOTTI X  
9. Giacomo MURACA  X 
10. Anthony Junior MURACA  X 
11. Giuseppe BARONE  X 

Totali  6 5 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale : Dott.ssa Giuseppina FERRUCCI. 
 
Partecipa altresì alla seduta, senza diritto di voto, la Signora Alba Maria MIRIELLO in qualità di 
Assessore esterno-Vice Sindaco 
 
 Il  Presidente dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 
intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a discutere in seduta pubblica sull’argomento in oggetto, 
previa nomina degli scrutatori  nelle  persone dei Signori: 
 

Amanda GIGLIOTTI Costantino MANCUSO Roberto GRANDE 
 

D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 – Art. 49 

UFFICIO SEGRETERIA  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Dott.ssa G. FERRUCCI 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 104 del 28.11.2018 ad oggetto: 
“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2 018-2020. 
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”; 

Visto l’art. 42, comma 4, del D. Lgvo n. 267/00 il quale prevede espressamente la 
possibilità per l’organo esecutivo, di adottare in via d’urgenza le deliberazione di 
variazione al bilancio, purché le stesse siano sottoposte alla ratifica del Consiglio, nei 
sessanta giorni successivi a pena di decadenza; 

Ritenuto pertanto dover provvedere alla ratifica della richiamata deliberazione di 
Giunta Municipale n. 104 del 28.11.2018; 

Acquisiti i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgvo n. 267/00; 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti, con  proprio verbale n. 3 
del 26.11.2018; 

Con votazione favorevole unanime; 

 

DELIBERA 

 

1. di ratificare la deliberazione di Giunta Municipale n. 104 del 28.11.2018 ad 
oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2018-2020. (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”. 

 

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione 
favorevole unanime; 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 


